1332, Dezember 7. Dirschau. Unter den Zeugen der Handfeste 
für das Dorf Rambeltz,

Abschrift des 18. Jahrhunderts im Danziger Stadtarchiv U 70.2 
finden sich:Gotfridus, Gotschalcus de Lapide, Hintzko de Ryden, consules Dancz civitatis.

74.
1333. Februar 17. Marienburg. Hochmeister Luther von Braun

schweig schenkt dem Heiligen-Geist-Hospital in Danzig alle seine Güter in 
Schedirwicz (Schüddelkau).

Original auf Pergament mit Siegel in Kapsel an Hanfschnur im Danziger Stadtarchiv 
U 70.3. Gleichzeitige Abschrift im Danziger Staatsarchiv 415.1 n. 1201.In nomine domini amen. Quoniam, ut ait apostolus, omnes stabimus ante tribunal Christi recepturi, prout in corpore gessimus, sive bonum fuit sive malum, et ideo oportet nos diem messionis extreme pietatis operibus praevenire seminantes misericorditer in terris, que multiplicato fructu in celis recolligere valeamus. Nos igitur frater Luderus fratrum ordinis hospitalis sancte Marie Jerusalem domus Theutonicorum generalis magister et dei gracia natus dux Brunswicensis universis et singulis praesentem paginam inspecturis esse volumus manifestum, quod maturo consilio et consensu fratrum nostrorum in Christo nobis dilectorum prehabitis pro dei gratia et animarum salute hospitali ad sanctum spiritum pro alimonia et sustentatione pauperum infirmorum in Gedanczk civitate nostra degentium omnia bona in villa Schedirwicz prope dictam civitatem nos in presenti tempore contingentia cum suis pertinentiis quibuscunque pro omni utilitate et usufructu eiusdem hospitalis, iudiciis maioribus et minoribus damus et concedimus eidem et tenore presencium recognoscimus nos dedisse nominata bona a praedicto hospitali perpetue et hereditarie possidenda iudiciis forefactorum in stratis aut viis contingentium dumtaxat exceptis, quorum iudicium ad commendatorem in Gedanczk, qui pro tempore fuit, volumus pertinere. Et ut omnia supradicta perpetue firmitatis robur obtineant, presentes scribi fecimus et appensione nostri sigilli communiri. Datum in domo nostra principali Marienburc in capite ieiunii anno domini millesimo CCC° tricesimo III presentibus religiosis et conspicuis viris fratre Conrado Kezsilhuth magno commendatore, fratre Luthopho König thezaurario, fratre Ludowico de Sulcz commendatore in Papow, domino fratre Henrico, cappellano nostro, Johanne de Beigern de Mysna et Hermanno de Caminata de Thorun, notariis nostris, Gedycone et Alberto de Warin, familiaribus nostris, et aliis multis fide dignis.

33

75.
1341. März 28. T) anzig. Hochmeister Dietrich von Altenburg